E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Novembro de 2025.

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
0721/2025
PROCESSO LIC: 2024-BD2L7
PROCESSO PGTº: 2025-WTRJB
PREGÃO Nº: 027/2024
ATA Nº: 0002/2025
CONTRATANTE: HRAS
CONTRATADA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
LOTE 05: FORMOTEROL 6MCG + BECLOMETASONA
100MG SPRAY/120 DOSES
V.Unit: R$ 141,34
Qtd. 300 FRS
VALOR TOTAL: R$ 42.402,00
São Mateus, 11/11/2025
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
Diretor Geral do HRA

Protocolo 1668929

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
703/2025

PROCESSO PGTº: 2025-ZBNQF PROCESSO LIC:
2024-KWNMS
PREGÃO Nº: 90015-2024
ATA Nº:  015/2025
CONTRATANTE: HRAS/SESA
CONTRATADA: ABC FARMACÊUTICO LTDA.
LOTE 04: MEDICAMENTO DIPIRONA 1000 MG/2ML
SOLUCAO INJETÁVEL AMPOLA 2ML
V.Unit: R$ 0,66; Qtd. 30.000                                     VALOR
TOTAL: R$ 19.800,00

São Mateus, 11/11/2025
ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 1668981

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
707/2025

PROCESSO PGTº: 2025-TQDJ5
PROCESSO LIC: 2024-NVSVF
PREGÃO Nº: 438/2024
ATA Nº:  1225/2024
CONTRATANTE: HRAS/SESA
CONTRATADA:
LOTE 01: CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO
V.Unit: R$ 0,1593; Qtd. 6.000
LOTE 02: MIDAZOLAM 5MG/10ML
V.Unit: R$ 2,67; Qtd. 10.000
VALOR TOTAL: R$ 27.655,80

São Mateus, 11/11/2025
ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 1669014

3º TERMO ADITIVO E 3º TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 009/2022

- PROCESSO 2022-L5S42.

CONTRATANTE: Hospital Estadual de Atenção
Clínica/HEAC. CONTRATADA:  GASTROENDOS
SERVIÇOS MEDICOS LTDA. OBJETO: Reajuste
ao valor do contrato em 4,458900 % passando o
valor total para R$308.330,48, e prorrogando
o prazo de vigência do Contrato original de
23/11/2025 até 22/11/2026. Dotação orçamentaria:
20.44.901.10.302.0061.2184 Fonte: 500.
Felipe Goggi Rodrigues
Diretor Geral/HEAC

Protocolo 1668758

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E

RECURSOS HUMANOS (SEGER)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

(SEDU)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL,
PROFESSOR P (PEDAGOGO) E PROFESSOR B

EDITAL SEGER/SEDU N° 26/2025

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS (SEGER) e a SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO (SEDU), tendo em vista os Editais
SEGER/SEDU nº 01/2024 e nº 02/2024, de 11 de
dezembro de 2024, publicados no Diário Oficial
dos Poderes do Estado, edição de 13 de dezembro
de 2024, e suas respectivas retificações, em
cumprimento à decisão concedida nos autos do
Processo Judicial nº 5014879-21.2025.8.08.0011,
RESOLVEM inserir na lista dos aprovados do Edital
SEGER/SEDU nº 17/2025, a candidata NATHALIA
DIAS MACIEL CAMPOS (Sub Judice), inscrição nº
0007973k, para ocupar a 76ª posição da lista dos
candidatos autodeclarados negros para o cargo I09 -
PROFESSOR B - LINGUA PORTUGUESA.

Vitória/ES, 07 de novembro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1668750

PORTARIA Nº 1061-S, DE 11 DE NOVEMBRO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da
Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo
301, § 3º, inciso VIII, da Lei Complementar nº
46/94 e, tendo em vista o que consta do processo
nº 2025-70PDQ;

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o direito de gozo a 90 (noventa)
dias de Férias Prêmio aos servidores abaixo
relacionados, nos termos do artigo nº 118 e 119,
da Lei Complementar nº 46/94, alterado pela Lei
Complementar nº 1.112/2025:

PGE

Nº
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

373324
/ 51

RODRIGO MARQUES
DE ABREU JUDICE

PROCURADOR
DO ESTADO

15/12/2007 a
11/12/2017

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Novembro de 2025 às 23:15:25 Código de Autenticação: 47adb142